
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 8. januar 2016 på Plastikki-

rurgisk Afdeling Z, Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Der er tale om et rutinebesøg på en afdeling, der har yngre læger i introduktions- 

og hoveduddannelse.   

 

Speciallæger og uddannelseslæger fra afdelingen har deltaget i udfyldelsen af 

selvevalueringen. Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var del-

tagelse fra sygehusledelsen (3), afdelingens speciallæger (6), uddannelseslæger 

(5) samt andet personale fra afdelingen. 

 

Der er stort set overensstemmelse mellem temascoringerne i afdelingens selveva-

luering og i inspektorrapporten. Af inspektorrapporten fremgår det, at 2 temaer 

anføres under ”Særdeles god”, 7 temaer under ”Tilstrækkelig”, 6 temaer under 

”Behov for forbedringer” og 1 tema under ”Utilstrækkelig”. 

De temaer der anføres under ”Behov for forbedringer”/”Utilstrækkelig” er ’Ud-

dannelsesplan’, ’Medicinsk ekspert’, ’Kommunikator’, ’Konferencernes lærings-

værdi’, ’Lærings- og kompetencevurdering’, ’Arbejdstilrettelæggelse’ og ’Læ-

ringsmiljøet på afdelingen’.   

 

Ifølge inspektorerne var besøget veltilrettelagt. 

Afdelingens speciallæger gav udtryk for, at de meget gerne deltager i uddannelse 

og vejledning af de yngre læger. 

De yngre læger oplever dog, at arbejdstilrettelæggelsen er utilstrækkelig og tager 

mere hensyn til drift end til uddannelse. 

Derfor er uddannelseslægerne frustreret og oplever, at der mangler planlægning 

og mulighed for supervision i dagligdagen. 

Videre vurderer inspektorerne, at der er behov for mere struktureret kompetence-

vurdering samt optimering af stuegangsfunktionen. 

Sundhedsstyrelsen støtter op om rapportens indsatsområder og tilhørende tids-

rammer.  

 

Det anføres i rapporten, at ikke alle uddannelseslæger har modtaget en individuel 

uddannelsesplan. 

De individuelle uddannelsesplaner er vigtige i forhold til at afstemme forventnin-

ger og sikre, at de relevante kompetencer opnås i uddannelsesforløbet. 

I forhold til manglende uddannelsesplaner, skal Sundhedsstyrelsen bede om, at 

afdelingen inden den 1. juli 2016 tilkendegiver, at alle uddannelseslæger har 

modtaget en individuel uddannelsesplan.  

 

Samlet set konkluderer inspektorerne, at uddannelsen ved afdelingen, på trods af 

engagement og stort uddannelsespotentiale, mangler struktur og planlægning. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et opfølgende besøg medio 

2017.  


